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1  J. Bernlef, Carl Olof Bernhardsson & Bob Langestraat  De pyromaan. Amsterdam: Querido, 
1967. 200 x 125 mm. Paperback. Omslagontwerp Ary Langbroek. 264 p. Geïllustreerd. Eerste 
druk. Barbarberboek. Rug verbruind. Sigarettenrookgeur. € 30 

¶ Opdracht van J. Bernlef in balpen op de titelpagina: ‘voor Reinbert | volgens het MC | Luhan 
principe’. 

Roman in drie uitvoeringen, die in willekeurige volgorde gelezen kunnen worden. 

De filosoof Herbert Marshal McLuhan (1911-1980) ontwikkelde verschillende mediatheorieën. Van 
hem is een bekende stelling ‘the medium is the message’. 

 

2  J. Bernlef  Bermtoerisme. Amsterdam: Querido, 1968. 200 x 124 mm. Paperback. 
Omslagontwerp Ary Langbroek. 176 p. Eerste druk. Barbarberboek. Rookgeur. € 30 

¶ Opdracht van de auteur in balpen op de titelpagina: ‘voor Reinbert x | zijn boekenkast | Henk | 
13.8.1968’. 

Dichtbundel, waarin opgenomen ‘Wild gardening’, een gedicht gedrukt op 45 kaartjes van stevig 
karton, die uit het boek gescheurd en naar eigen inzicht gerangschikt kunnen worden. 

Samen met Bernlef en Louis Andriessen richtte Reinbert de Leeuw op 26 februari 1968 de (eerste) 
Charles Ives Society op. Bernlef en De Leeuw waren in de jaren zestig buren. 

 

3  J. Bernlef  De ruïnebouwer. Een verslag. Een schouwspel. Tekeningen van Siet Zuyderland. 
Amsterdam: Querido, 1980. 214 x 135 mm. Ingenaaid met flappen. Omslagontwerp Harry N. 
Sierman. 176 p. Eerste druk. Vouw in voorzijde omslag. Rookgeur. € 35 

¶ Opdracht van de auteur in zwarte inkt op de Franse titel: ‘Voor Reinbert | Wagner die van een | 
keukentrap valt, zijn | enkel verstuikt en dan | in een onweer sterft. | Zoiets ongeveer. | Henk J. 
Bernlef’. 
  



 

 

 

4  J. Bernlef  Hersenschimmen. Amsterdam: Querido, 1984. 200 x 123 mm. Paperback. 
Omslagontwerp J. Tapperwijn. 160 p. ‘Eerste, tweede en derde druk’. Rookgeur. € 40 

¶ Opdracht van de auteur in balpen op de Franse titel: ‘Voor Reinbert | deze | Mémoires d’un 
amnésique | de | Henk J. Bernlef’. 

 

5  Bernlef  De pianoman. [Amsterdam]: Stichting Collectieve Propaganda van het Nederlandse 
Boek, (2008). 196 x 118 mm. Karton. Omslagontwerp Anneke Germers. 92 p. Eerste druk. Rug iets 
verbruind. € 30 

¶ Opdracht van auteur in balpen op de Franse titel: ‘voor Reinbert | Een echte pianoman | Henk 
Bernlef’. 

Boekenweekgeschenk 2008. 

 

6  Adriaan van Dis  In Afrika. Amsterdam: Meulenhoff, (1991). 200 x 125 mm. Paperback. 168 p. 
Eerste druk. Koffievlekje op voorzijde omslag. € 30 

¶ Opdracht van de auteur in blauwe inkt op pagina (1): ‘voor Reinbert de Leeuw | vriend in noot, | 
Adriaanv Dis’. 

 

7  Adriaan van Dis  Een deken van herinnering. Gevolgd door het gedicht De laatste 
wereldvrede van Leo Vroman. Amsterdam: Meulenhoff, (1998). 181 x 111 mm. Geniet met 
omslag. 16 p. Eerste druk. Hoekjes wat geschaafd. Rookgeur. € 20 

¶ Opdracht van de auteur in blauwe inkt op de Franse titel: ‘voor Reinbert, | in vriendschap | je | 
Adriaan van Dis | 5 mei ‘98’. 

Tekst van de 4-meilezing. 
  



 

 

 

8  Adriaan van Dis  Familieziek. Een roman in taferelen. Amsterdam | Antwerpen: Augustus, 
(2002). 205 x 140 mm. Karton. 208 p. Eerste druk. Enkele schaafplekjes. Vlekje op snee. € 35 

¶ Opdracht van de auteur in blauwe inkt op pagina (1): ‘voor Reinbert, | een patiëntenportret | je | 
Adriaanv Dis | 16 sept 2002’. 

 

9  Adriaan van Dis  Onder het zink. Un abécédaire de Paris. [Amsterdam]: Stichting Collectieve 
Propaganda van het Nederlandse Boek, (2004). 190 x 110 mm. Paperback. 64 p. Eerste druk. Wat 
bepoteld. € 25 

¶ Opdracht van de auteur in zilveren inkt op de titelpagina: ‘voor Reinbert, | leve de revolutie | zie 
onder F | Adriaanv Dis | Boekenweek 2004’. 

Boekenweekessay 2004. 

 

10  Adriaan van Dis  Tikkop. Roman. Amsterdam | Antwerpen: Augustus, (2010). 210 x 139 mm. 
Paperback met flappen. 224 p. Eerste druk. Sneden wat vuil. Ezelsoortje. € 25 

¶ Opdracht van de auteur in zwarte inkt op de Franse titel: ‘voor Reinbert, | revolutionaire groet! | 
Adriaanv Dis | 20 september 2010’. 

 

11  J.H. Donner  Mulisch, naar ik veronderstel. Amsterdam: De Bezige Bij, 1971. 199 x 159 mm. 
Ingenaaid. 192 p. Eerste druk. Gebruikt exemplaar. Rookgeur. € 50 

¶ Opdracht van de auteur in balpen tegenover de titelpagina: ‘Voor Reinbert, | de eerste lezer 
van de | eerste lezer van Harry’. 

 
  



 

 

 

12  Ed. Hoornik  De overlevende. Amsterdam: Meulenhoff, (1968). 199 x 124 mm. Paperback. 
112 p. Eerste druk. Voorzijde omslag op de vouw ingescheurd. € 20 

¶ Opdracht van de auteur in balpen op de Franse titel: ‘Voor Reinbert de Leeuw, | 
vriendschappelijk | EdHoornik’. 

Reinbert de Leeuw publiceerde herhaaldelijk in De Gids, waarvan Hoornik redacteur was. 

 

13  Ed. Hoornik  De vingerwijzing. Roman. Amsterdam: Meulenhoff, (1969). 200 x 125 mm. 
Paperback. 160 p. Eerste druk. Rug minimaal verschoten. € 20 

¶ Opdracht van de auteur in balpen op de Franse titel: ‘Voor Reinbert de Leeuw | EdHoornik’. 

Laatste bij leven van de auteur verschenen roman. 

 

14  Eva Hoornik  Ontbijt met z’n drieën. Roman. Amsterdam: De Bezige Bij, 1968. 200 x 125 mm. 
Paperback. 128 p. Eerste druk. Literaire Reuzenpocket 273. Rug verschoten. € 25 

¶ Opdracht van de auteur in balpen op de titelpagina: ‘voor Reinbert, die | hopenlijk na dit ont- | 
bijt toch nog eens | komt eten. | eva hoornik’. 

Debuut. Eva Hoornik, dochter van Ed. Hoornik, was getrouwd met Henk J. Bernlef. 

 

15  Eva Hoornik  Ik hou van jou. Liefdesbrieven geselecteerd (en ingeleid) door – . Amsterdam: 
De Bezige Bij, 1970. 199 x 119 mm. Paperback. 224 p. Geïllustreerd. Eerste druk. Leesvouwen.     
€ 15 

¶ Opdracht van de samensteller in balpen op de Franse titel: ‘voor Reinbert | van eva hoornik | 15-
12-1970’. 

 

16  G.L. van Lennep  Altijd nog Bonaire. Met een voorwoord van Adriaan van Dis. Amsterdam: 
Prometheus, 1994. 199 x 114 mm. Paperback. 80 p. Eerste druk. € 15 

¶ Opdracht van de auteur in blauwe inkt op de Franse titel: ’30.XI.94. | Voor Reinbert. | In 
vriendschap. | je | Gerard’. 

G.L. van Lennep was, net als Reinbert de Leeuw, lid van De Herenclub.  



 

 

 

17  Margriet de Moor  Ik droom dus. Verhalen. Amsterdam | Antwerpen: Contact, 1995. 200 x 
125 mm. Ingenaaid. 200 p. Tweede druk. Rug verschoten. € 20 

¶ Opdracht van de auteur in blauwe inkt op de Franse titel: ‘Plantage 15 okt. 95 | Lieve Reinbert: | 
eindelijk, eindelijk | dan zijn we samen | opgetreden! | Margriet’. 

Op 15 oktober 1995 waren Margriet de Moor en Reinbert de Leeuw te gast in het tv-programma 
De Plantage van Hanneke Groenteman. 

 

18  Margriet de Moor  Zee-Binnen. Amsterdam: Querido, 1999. 206 x 131 mm. Heellinnen met 
stofomslag. 152 p. Eerste druk. Rookgeur. € 25 

¶ Opdracht van de auteur in blauwe inkt op het schutblad: ‘Voor Reinbert, | - inspirerende 
maestro - | Margriet | Amsterdam | 23 okt 99’. 

 

19  Harry Mulisch  Over de affaire Padilla. Nawoord bij ‘Het woord bij de daad’. Amsterdam: De 
Bezige Bij, 1971. 199 x 159 mm. Paperback. 48 p. Eerste druk. Rookgeur. € 160 

¶ Opdracht van de auteur in balpen op de titelpagina: ‘Voor Reinbert – niet over | Bayreuth, maar 
in tegendeel! | Harry M. | 1.vi.1971’. 

 

20  Cees Nooteboom  In Nederland. Roman. Amsterdam: De Arbeiderspers, (1984). 199 x 125 
mm. Paperback. 156 p. Tweede druk. Grote ABC 486. Deukje. Rookgeur. € 50 

¶ Opdracht van de auteur in zwarte inkt op de titelpagina: ‘Beste Reinbert | De stukkensmid was 
prachtig, | en een beetje ijdel, en roddelde | over jouw Antheil + alle anderen. | Daarna heb ik tot 
3 uur | ’s nachts de Gurrelieder | gedraaid met Jessye Norman. | Dus ik heb ook niet geslapen! | 
Veel plezier hiermee, | hoop ik | cees | 7.1.85’. 
  



 

 

 

21  Cees Nooteboom  De wereld een reiziger. Amsterdam: De Arbeiderspers, (1989). 200 x 125 
mm. Ingenaaid. 288 p. Geïllustreerd. Tweede druk. Grote ABC 685. Deels verbruind. Rookgeur.    
€ 40 

¶ Opdracht van de auteur in zwarte inkt op de Franse titel: ‘voor Reinbert | die ook een | 
brandende koffer heeft – | cees | Amsterdam | 8.5.89’. 

Reisverhalen. 

 

22  Cees Nooteboom  Het geluid van Zijn naam. Reizen door de Islamitische wereld. Amsterdam 
| Antwerpen: Atlas, (2005). 205 x 132 mm. Heellinnen met stofomslag. 256 p. Eerste druk. Omslag 
wat geschaafd. Rookgeur. € 40 

¶ Opdracht van de auteur in zwarte inkt op het schutblad: ‘voor Reinbert | een boek met tegel, | 
cees | Amsterdam | 7.3.2005’. 

Op pagina (4) verbeterde de auteur met pen de naam van de omslagillustratie en voegde hij ook 
de naam van de maker toe van de foto op de achterzijde van het omslag. 
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